Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
7

3
8
0
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 1

9
/0

7
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

2
:2

1
     U

S
U

Á
R

IO
: C

IN
T

IA

REQUERIMENTO Nº 00791/2013

Requer  informação com relação ao
atendimento  dos  dependentes
químicos em nosso Município.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que fomos procurados por Munícipes quanto
ao atendimento oferecido pelo município aos dependentes químicos.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- Qual o setor responsável para o atendimento de pessoas que
querem  tratamento  ou  internação  que  são  dependentes
químicos?

2- Qual  setor  responsável  para  atendimento  dos familiares  de
dependes que não aceitam internação?

3- Qual o procedimento que os munícipes devem tomar mediante
as situações anteriores?

4- Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de julho de 2013.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”

-Vereador/ Vice Presidente-